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14.07.2025, ГБПОУ "СОМК" 7 
(дата, место проведения заседания) (номер протокола) 

 

 

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 

АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ 

ГБПОУ «СОМК» 
(краткое наименование образовательной организации) 

 

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 14.07.2025 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Медицинская оптика (31.02.04) 

 
Председательствовал: В. В. Кузвесова 

(И.О. Фамилия) 

Ответственный секретарь: А. В. Сергеева 
(И.О. Фамилия) 

Члены подкомиссии: 

Е. А. Девяткова 
(И.О. Фамилия) 

В. С. Бирюков 
(И.О. Фамилия) 

Н. В. Мозжегорова 
(И.О. Фамилия) 

Н. Е. Чарова 
(И.О. Фамилия) 

 

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 30.05.2025 №7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160). 
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Повестка заседания: 

 
1. О результатах проведения 14.07.2025 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии. 

К прохождению этапа допущено 90 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 86 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами: 

 

№ п/п Ф.И.О. Результат 

1. Айджанов Бексултан Ядгарович 77% 

2. Андрюкова Светлана Васильевна 97% 

3. Архипова Татьяна Николаевна 93% 

4. Афонина Дарья Васильевна 86% 

5. Бабинцева Марина Аркадьевна 91% 

6. Баженова Дарья Александровна 92% 

7. Бакушина Екатерина Эдуардовна 70% 

8. Белышева Анна Николаевна 88% 

9. Бойко Ксения Ивановна 72% 

10. Бурухина Надежда Владимировна 96% 

11. Бычкова Оксана Васильевна 100% 

12. Валитова Карина Дамировна 70% 

13. Верхотурова Надежда Дмитриевна 72% 

14. Вилесова Наталья Сергеевна 93% 

15. Вострова Ирина Алексеевна 96% 

16. Гавшина Ксения Сергеевна 75% 

17. Гайсина Гузалия Ильгизовна 98% 

18. Гончарова Елизавета Вячеславовна 98% 

19. Данич Мария Витальевна 86% 

20. Даринцева Екатерина Михайловна 91% 

21. Дунаева Ванда Сергеевна 100% 

22. Дурницына Елена Николаевна 88% 

23. Дустимова Алфия Шогунбековна 75% 

24. Зинатова Анастасия Сергеевна 90% 

25. Ибрагимова Сабина Матлаб кызы 85% 

26. Ишшарина Елизавета Радиковна 93% 

27. Казанцева Александра Сергеевна 88% 

28. Камалова Мария Геннадьевна 100% 

29. Кандаурова Наталья Николаевна 95% 

30. Каргаполова Дарья Вячеславовна 93% 

31. Касаткина Елена Вячеславовна 98% 

32. Колесницкая Юлия Александровна 76% 

33. Копанцова Мария Олеговна 100% 

34. Коржова Жанна Александровна 78% 

35. Костоусова Виктория Николаевна 100% 

36. Криницына Александра Андреевна 80% 

37. Куликова Софья Дмитриевна 91% 

38. Курочкина Владислава Олеговна 76% 

39. Легина Ирина Дмитриевна 97% 

40. Макарова Виктория Сергеевна 83% 

41. Мамербаева Тамерис Урзалыевна 91% 
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42. Мезенцева Ольга Анатольевна 90% 

43. Минеева Екатерина Сергеевна 81% 

44. Мурзина Виктория Александровна 88% 

45. Мусихина Софья Андреевна 92% 

46. Перетягина Анна Сергеевна 92% 

47. Прудко Марина Александровна 98% 

48. Пьянкова Ангелина Александровна 83% 

49. Савчук Татьяна Андреевна 82% 

50. Ситникова Анна Ильинична 97% 

51. Смирных Юлия Антоновна 98% 

52. Смолева Олеся Сергеевна 93% 

53. Сосновская Анна Геннадьевна 96% 

54. Спирина Мария Викторовна 97% 

55. Таркая Ирина Константиновна 87% 

56. Тришина Эльвира Руслановна 78% 

57. Туболева Дарья Андреевна 93% 

58. Туракулов Азизбек Сафарали угли 83% 

59. Уланова Яна Евгеньевна 81% 

60. Фазлутдинова Камилла Сергеевна 80% 

61. Фалеева Наталья Михайловна 87% 

62. Фотина Ирина Евгеньевна 97% 

63. Хабибулина Ксения Викторовна 90% 

64. Хасанова Лиана Анисовна 96% 

65. Хомякова Юлия Андреевна 98% 

66. Цветкова Кристина Андреевна 88% 

67. Швецова Надежда Михайловна 87% 

68. Шестакова Алена Александровна 100% 

69. Юсупова София Фаридовна 92% 

70. Вяткина Анастасия Игоревна 65% 

71. Мезенова Юлия Владимировна 65% 

72. Омаханова Амина Юзбековна 65% 

73. Пахтаев Илья Леонтьевич 63% 

74. Грозина Варвара Игоревна 63% 

75. Махортов Павел Павлович 61% 

76. Амосов Артем Валерьевич 60% 

77. Городнянская Виктория Игоревна 56% 

78. Черных Григорий Валерьевич 55% 

79. Расина Эвелина Павловна 55% 

80. Бабичук Денис Сергеевич 53% 

81. Городилов Руслан Изомидинович 53% 

82. Бянкина Виктория Алексеевна 52% 

83. Смолякова Вероника Васоевна 51% 

84. Крылова Кристина Александровна 47% 

85. Байрамова Нармина Рауфовна 47% 

86. Кушокова Хуснида Хайруллоевна 27% 

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Медицинская оптика (31.02.04) 
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Решение: 

 
1. По первому вопросу: 

 
Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила: 

 

№ п/п Ф.И.О. Решение 

1. Айджанов Бексултан Ядгарович Сдано 

2. Андрюкова Светлана Васильевна Сдано 

3. Архипова Татьяна Николаевна Сдано 

4. Афонина Дарья Васильевна Сдано 

5. Бабинцева Марина Аркадьевна Сдано 

6. Баженова Дарья Александровна Сдано 

7. Бакушина Екатерина Эдуардовна Сдано 

8. Белышева Анна Николаевна Сдано 

9. Бойко Ксения Ивановна Сдано 

10. Бурухина Надежда Владимировна Сдано 

11. Бычкова Оксана Васильевна Сдано 

12. Валитова Карина Дамировна Сдано 

13. Верхотурова Надежда Дмитриевна Сдано 

14. Вилесова Наталья Сергеевна Сдано 

15. Вострова Ирина Алексеевна Сдано 

16. Гавшина Ксения Сергеевна Сдано 

17. Гайсина Гузалия Ильгизовна Сдано 

18. Гончарова Елизавета Вячеславовна Сдано 

19. Данич Мария Витальевна Сдано 

20. Даринцева Екатерина Михайловна Сдано 

21. Дунаева Ванда Сергеевна Сдано 

22. Дурницына Елена Николаевна Сдано 

23. Дустимова Алфия Шогунбековна Сдано 

24. Зинатова Анастасия Сергеевна Сдано 

25. Ибрагимова Сабина Матлаб кызы Сдано 

26. Ишшарина Елизавета Радиковна Сдано 

27. Казанцева Александра Сергеевна Сдано 

28. Камалова Мария Геннадьевна Сдано 

29. Кандаурова Наталья Николаевна Сдано 

30. Каргаполова Дарья Вячеславовна Сдано 

31. Касаткина Елена Вячеславовна Сдано 

32. Колесницкая Юлия Александровна Сдано 

33. Копанцова Мария Олеговна Сдано 

34. Коржова Жанна Александровна Сдано 

35. Костоусова Виктория Николаевна Сдано 

36. Криницына Александра Андреевна Сдано 

37. Куликова Софья Дмитриевна Сдано 

38. Курочкина Владислава Олеговна Сдано 

39. Легина Ирина Дмитриевна Сдано 
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40. Макарова Виктория Сергеевна Сдано 

41. Мамербаева Тамерис Урзалыевна Сдано 

42. Мезенцева Ольга Анатольевна Сдано 

43. Минеева Екатерина Сергеевна Сдано 

44. Мурзина Виктория Александровна Сдано 

45. Мусихина Софья Андреевна Сдано 

46. Перетягина Анна Сергеевна Сдано 

47. Прудко Марина Александровна Сдано 

48. Пьянкова Ангелина Александровна Сдано 

49. Савчук Татьяна Андреевна Сдано 

50. Ситникова Анна Ильинична Сдано 

51. Смирных Юлия Антоновна Сдано 

52. Смолева Олеся Сергеевна Сдано 

53. Сосновская Анна Геннадьевна Сдано 

54. Спирина Мария Викторовна Сдано 

55. Таркая Ирина Константиновна Сдано 

56. Тришина Эльвира Руслановна Сдано 

57. Туболева Дарья Андреевна Сдано 

58. Туракулов Азизбек Сафарали угли Сдано 

59. Уланова Яна Евгеньевна Сдано 

60. Фазлутдинова Камилла Сергеевна Сдано 

61. Фалеева Наталья Михайловна Сдано 

62. Фотина Ирина Евгеньевна Сдано 

63. Хабибулина Ксения Викторовна Сдано 

64. Хасанова Лиана Анисовна Сдано 

65. Хомякова Юлия Андреевна Сдано 

66. Цветкова Кристина Андреевна Сдано 

67. Швецова Надежда Михайловна Сдано 

68. Шестакова Алена Александровна Сдано 

69. Юсупова София Фаридовна Сдано 

70. Вяткина Анастасия Игоревна Не сдано 

71. Мезенова Юлия Владимировна Не сдано 

72. Омаханова Амина Юзбековна Не сдано 

73. Пахтаев Илья Леонтьевич Не сдано 

74. Грозина Варвара Игоревна Не сдано 

75. Махортов Павел Павлович Не сдано 

76. Амосов Артем Валерьевич Не сдано 

77. Городнянская Виктория Игоревна Не сдано 

78. Черных Григорий Валерьевич Не сдано 

79. Расина Эвелина Павловна Не сдано 

80. Бабичук Денис Сергеевич Не сдано 

81. Городилов Руслан Изомидинович Не сдано 

82. Бянкина Виктория Алексеевна Не сдано 

83. Смолякова Вероника Васоевна Не сдано 

84. Крылова Кристина Александровна Не сдано 

85. Байрамова Нармина Рауфовна Не сдано 

86. Кушокова Хуснида Хайруллоевна Не сдано 

87. Мискевич Арсений Станиславович Не сдано 
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2. По второму вопросу: 

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Медицинская оптика (31.02.04) 

 

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения 

1 Айджанов Бексултан Ядгарович 16.07.2025 

2 Андрюкова Светлана Васильевна 16.07.2025 

3 Архипова Татьяна Николаевна 16.07.2025 

4 Афонина Дарья Васильевна 16.07.2025 

5 Бабинцева Марина Аркадьевна 16.07.2025 

6 Баженова Дарья Александровна 16.07.2025 

7 Бакушина Екатерина Эдуардовна 16.07.2025 

8 Белышева Анна Николаевна 16.07.2025 

9 Бойко Ксения Ивановна 16.07.2025 

10 Бурухина Надежда Владимировна 16.07.2025 

11 Бычкова Оксана Васильевна 16.07.2025 

12 Валитова Карина Дамировна 16.07.2025 

13 Верхотурова Надежда Дмитриевна 16.07.2025 

14 Вилесова Наталья Сергеевна 16.07.2025 

15 Вострова Ирина Алексеевна 16.07.2025 

16 Гавшина Ксения Сергеевна 16.07.2025 

17 Гайсина Гузалия Ильгизовна 16.07.2025 

18 Гончарова Елизавета Вячеславовна 16.07.2025 

19 Данич Мария Витальевна 16.07.2025 

20 Даринцева Екатерина Михайловна 16.07.2025 

21 Дунаева Ванда Сергеевна 16.07.2025 

22 Дурницына Елена Николаевна 16.07.2025 

23 Дустимова Алфия Шогунбековна 16.07.2025 

24 Зинатова Анастасия Сергеевна 16.07.2025 

25 Ибрагимова Сабина Матлаб кызы 16.07.2025 

26 Ишшарина Елизавета Радиковна 16.07.2025 

27 Казанцева Александра Сергеевна 16.07.2025 

28 Камалова Мария Геннадьевна 16.07.2025 

29 Кандаурова Наталья Николаевна 16.07.2025 

30 Каргаполова Дарья Вячеславовна 16.07.2025 

31 Касаткина Елена Вячеславовна 16.07.2025 

32 Колесницкая Юлия Александровна 16.07.2025 

33 Копанцова Мария Олеговна 16.07.2025 

34 Коржова Жанна Александровна 16.07.2025 

35 Костоусова Виктория Николаевна 16.07.2025 

36 Криницына Александра Андреевна 16.07.2025 

37 Куликова Софья Дмитриевна 16.07.2025 

38 Курочкина Владислава Олеговна 16.07.2025 

39 Легина Ирина Дмитриевна 16.07.2025 

40 Макарова Виктория Сергеевна 16.07.2025 

41 Мамербаева Тамерис Урзалыевна 16.07.2025 
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42 Мезенцева Ольга Анатольевна 16.07.2025 

43 Минеева Екатерина Сергеевна 16.07.2025 

44 Мурзина Виктория Александровна 16.07.2025 

45 Мусихина Софья Андреевна 16.07.2025 

46 Перетягина Анна Сергеевна 16.07.2025 

47 Прудко Марина Александровна 16.07.2025 

48 Пьянкова Ангелина Александровна 16.07.2025 

49 Савчук Татьяна Андреевна 16.07.2025 

50 Ситникова Анна Ильинична 16.07.2025 

51 Смирных Юлия Антоновна 16.07.2025 

52 Смолева Олеся Сергеевна 16.07.2025 

53 Сосновская Анна Геннадьевна 16.07.2025 

54 Спирина Мария Викторовна 16.07.2025 

55 Таркая Ирина Константиновна 16.07.2025 

56 Тришина Эльвира Руслановна 16.07.2025 

57 Туболева Дарья Андреевна 16.07.2025 

58 Туракулов Азизбек Сафарали угли 16.07.2025 

59 Уланова Яна Евгеньевна 16.07.2025 

60 Фазлутдинова Камилла Сергеевна 16.07.2025 

61 Фалеева Наталья Михайловна 16.07.2025 

62 Фотина Ирина Евгеньевна 16.07.2025 

63 Хабибулина Ксения Викторовна 16.07.2025 

64 Хасанова Лиана Анисовна 16.07.2025 

65 Хомякова Юлия Андреевна 16.07.2025 

66 Цветкова Кристина Андреевна 16.07.2025 

67 Швецова Надежда Михайловна 16.07.2025 

68 Шестакова Алена Александровна 16.07.2025 

69 Юсупова София Фаридовна 16.07.2025 

 

 


